Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 1

Beratungsgegenstand

Genehmigung der Sitzungsprotokolle der Gemeinderatssitzungen vom 14.12.2010 und
22.12.2010

GR Strauss stellt zur Beschlussfassung durch den Gemeinderat folgenden

Antrag

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Fischamend mége den Protokollen der Gemeinderats-
sitzungen vom 14.12.2010 und 22.12.2010 seine Zustimmung erteilen.

Wechselrede: Keine

Beschiuss-Abstimmungsergebnis:

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 2

Beratungsgegenstand

Angelobung des neuen Gemeinderates Jager Josef

Geldébnis

.lch gelobe, die Bundes- und Landesverfassung und alle Gbrigen Gesetze der Republik Os-
terreich und des Landes Niederdsterreich gewissenhaft zu beachten, meine Aufgabe unpar-
teiisch und uneigennitzig zu erfiillen, das Amtsgeheimnis zu wahren und das Wohl der Ge-
meinde Fischamend nach bestem Wissen und Gewissen zu fordern.”

Das Geltbnis gemaB § 97 Abs. 2 NO Gemeindeordnung wird nach Namensaufruf dem Bur-
germeister ohne Bedingung oder Zusétze geleistet.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 3

Beratungsgegenstand

Nachwahl in die Ausschlisse

Sachverhalt

Aufgrund des Riicktritts von Frau Susanne Schlagenhaufen wolle der Gemeinderat Gber den
vorliegenden Wahlvorschlag beraten und seine Zustimmung erteilen:

Wahlvorschiag Fischamend zuerst — Liste RAM

Wirtschaftsausschuss — GR Josef Jager
Prifungsausschuss — GR Josef Jager

Wechselrede: Keine

Beschluss-Abstimmungsergebnis:

Der Wahlvorschlag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 4

Beratungsgegenstand
Entsendung von GR Josef Jager in den Beirat der Infrastruktur KG

Gemdl Gesellschaftsvertrag hat der Beirat ein Kontroll- und Weisungsrecht gegenuber
der Infrastruktur KG. Weiters bedlrfen die in § 8 des Gesellschaftsvertrages aufgezahlten
Rechtsgeschéfte der Genehmigung des Beirates. Der Beirat besteht aus 18 Mitgliedern.
Zuerst hat jede im Gemeinderat vertretene politische Partei Anspruch auf Entsendung ei-
nes Mitgliedes. Die weiteren Mitglieder werden nach dem d Hondtschen System von den
im Gemeinderat vertretenen politischen Parteien entsandt. Die Mitglieder des Beirates
mussen Mitglieder des Gemeinderates sein.

Aufgrund des Ausscheidens von Frau Susanne Schlagenhaufen aus dem Gemeinderat
und dem Beirat der Infrastruktur KG wird vorgeschlagen, Herrn GR Josef Jager in den
Beirat zu entsenden.

Bgm Mag. Ram stellt zur Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden

Antrag

Der Gemeinderat mége Herrn GR Josef Jager in den Beirat der Infrastruktur KG entsen-
den.

Wechselrede: Keine

Beschluss-Abstimmungsergebnis:
Der Antrag wird einstimmig angenommen.




Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 5

Beratungsgegenstand

Subventionen

Sachverhalt
Folgende Subventionsansuchen sind eingelangt:

a) ATSV Kopper Fischamend, Spielbetrieb 2011/2012 € 15.000,—
b) Radfahrclub Fischamend ,Die Pedalritter” fir Aktivitdten 2011 € 3.000,—
c) Kleintierzuchtverein N 2 Fischamend - Zuschuss flir Winterjacken

d) Fischamend Runners fiir Organisation des Stadtlaufes

Bgm Mag. Ram stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden
Antrag

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Fischamend mége folgenden Subventionen seine Zu-
stimmung erteilen:

a) ATSV Képper Fischamend € 11.000,--
b) Radfahrclub Fischamend ,Die Pedalritter” 2.000,--
¢) Kleintierzuchtverein N 2 Fischamend 300,-
d) Fischamend Runners 1.500,--

Wechselrede: GR Zeugswetter, Bgm Mag. Ram, StR Bauml, StR Bayer,
StR Bauml, Bgm Mag.Ram, StR Bayer, StR Bauml, StR Bayer, StR Bduml,
GR Burger, StR Bayer, GR Burger, Bgm Mag.Ram, StR Rausch,

Die SPO warnt, dass die Férderung von € 11.000,-- bereits in der Frihjahrs-Spielsaison

2010/11 verbraucht wird.
StR Bauml hat zugesagt, dass es keine zusétzliche Subvention fir den ATSV fir das Spiel-

jahr 2011/2012 geben wird.

Beschluss-Abstimmungsergebnis:

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 6

Beratungsgegenstand

Férdervertrag Kommunalkredit ABA BA 16 — Leitungskataster

Sachverhalt

Die Stadtgemeinde Fischamend hat beim BM fur Land- u. Forstwirtschaft, Umwelt- u. Was-
serwirtschaft, vertreten durch die Kommunalkredit Austria AG um Férderung fir die Neuer-
stellung eines digitalen Leitungskatasters angesucht.

Von den vorlaufig férderbaren Investitionskosten von € 75.000,-- betragt die férderbare Pau-
schale fUr den Kataster € 37.200,--. Die Gesamtférderung im vorldufigen Nominale von

€ 37.200,-- wird in Form von Investitionskostenzuschiissen ausbezahlt.

Um in den Genuss dieser Férderung zu gelangen ist es notwendig mit der Kommunalkredit
einen Fordervertrag abzuschlie3en.

Bgm Mag. Ram stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden
Antrag

Der Gemeinderat mége dem vorliegenden Férdervertrag zwischen der Kommunalkredit Pub-
lic Consulting GmbH und der Stadtgemeinde Fischamend betreffend ABA BA 16 — Erstellung
Leitungskataster - seine Zustimmung erteilen.

Wechselrede: Keine

Beschluss - Abstimmungsergebnis:

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 7

Beratungsgegenstand
Grundstiicksverkauf an Republik Osterreich vertreten durch ASFINAG

Sachverhalt

Mit Beschluss vom 5.6.2009, TOP 3, hat der Gemeinderat einem Ubereinkommen mit der
Republik Osterreich zum Ankauf von Ackerflachen im Ausmal von 3.281 m2 seine Zustim-
mung erteilt. Die Ackerflichen werden zur Erweiterung des bestehenden Autobahnrastplat-
zes benétigt. Der bestehende Wirtschaftsweg (ebenfalls im Ausmaf von 3.281 m2) wird auf
Kosten der ASFINAG verlegt und nach Fertigstellung in das Eigentum der Stadtgemeinde
Fischamend Ubertragen.

Seitens der ASFINAG wurde das Ubereinkommen nun neuerlich mit Anderung in den Punk-
ten VI. Zahlungsmodalitdten und XVI. Sonstige Vereinbarungen vorgelegt.

Diese Anderungen besagen, dass die ASFINAG den Abldsebetrag geman Punkt Il. des
Ubereinkommens zu 90 % nach Unterfertigung an die Stadtgemeinde Fischamend entrichtet,
unbeschadet der vorliegenden Unterfertigung gleichlautender Ubereinkommen mit allen an-
deren betroffenen Grundeigentimern. Die restlichen 10 % der Ablésesumme werden nach
Errichtung des Parkplatzes und anschlieBender Endvermessung an die Stadtgemeinde Fi-
schamend zur Auszahlung gebracht.

Der Punkt XIV. Meistbeglinstigungsklausel bleibt im gegenstandlichen Ubereinkommen un-
verdndert bestehen, d.h. sollte ein anderer Grundeigentimer einen héheren Grundpreis er-
zielen, als mit der Stadtgemeinde Fischamend vereinbart, erhélt die Stadtgemeinde Fischa-
mend diesen héheren Grundpreis ebenfalls.

Bgm Mag. Ram stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden
Antrag

Der Gemeinderat mége dem beiliegenden Ubereinkommen mit der Republik Osterreich, ver-
treten durch die ASFINAG, Uber den Verkauf der Ackerparzelle 1054, KG Fischamend-
Markt, im AusmaR von 3.281 m2 zum Preis von € 5,50 sowie dem Fléchentausch fiir die Ver-
legung des Wirtschaftsweges seine Zustimmung erteilen.

Wechselrede: Keine

Beschluss-Abstimmungsergebnis:

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 8

Beratungsgegenstand

Grundbenutzungsubereinkommen Walter Eggendorfer

Sachverhalt

Herr Walter Eggendorfer ist mit dem Wunsch an die Stadtgemeinde Fischamend herangetre-
ten, Teilflachen der Parzellen 829/1, 829/2, 823/4 und 823/5, alle KG Fischamend-Markt zur

Haltung von Ziegen und Schafen pachten zu kénnen. Bei den genannten Fléchen handelt es
sich um eine mit Strauchern bewachsene Boschung. Das Grundbeniitzungsibereinkommen

liegt zur Beratung und Beschlussfassung vor.

Bgm Mag. Ram stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden

Antrag

Der Gemeinderat mége dem als Beilage angeschlossenen Grundbenitzungsiibereinkom-
men mit Herrn Walter Eggendorfer seine Zustimmung erteilen.

Wechselrede: Keine

Beschluss-Abstimmungsergebnis:

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 9

Beratungsgegenstand

Erganzung zum Mietvertrag Wirtschaftshof zwischen der Stadtgemeinde
Fischamend und der Stadtgemeinde Fischamend Infrastruktur KG

Sachverhalt

Aufgrund der Grundstiicksbewertung Bergasse 14, Gstk. Nr. 409, EZ 236, KG. Fischamend-
Markt muss die Miete von € 22.000,-- auf € 23.000,-- exkl. Ust. angehoben werden. Weiters
ist der Vertragsbeginn von 01.01.2009 auf 01.01.2010 abzudndern. Hingewiesen wird, dass
die Stadtgemeinde Fischamend aufgrund der Ubertragung des Wirtschaftshofes an die
Stadtgemeinde Fischamend Infrastruktur KG und gleichzeitiger Anmietung der Liegenschaft
durch die Stadtgemeinde Fischamend im Jahr 2010 eine Vorsteuerriickzahlung in Héhe von
€ 18.007,47 vom Finanzamt erhalten hat.

Bgm Mag. Ram stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden
Antrag

Der Gemeinderat moge der vorliegenden Ergénzung zum Mietvertrag zur Anmietung des
Wirtschaftshofes von der Stadtgemeinde Fischamend Infrastruktur KG seine Zustimmung
erteilen.

Wechselrede: Keine

Beschiluss-Abstimmungsergebnis:

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 10

Beratungsgegenstand

Ktindigung der Vereinbarung mit der Fa. OWD uber die
Einsetzung einer Stadtstreife

Sachverhalt

Mit Gemeinderatsbeschluss vom 15.12.2009 wurde die Fa. OWD mit der Einsetzung einer
Stadtstreife im Fischamender Stadtgebiet beauftragt.

Leider zeigten die Kontrollgange nicht den gewiinschten Erfolg. Die Zahl der Einbrliche und
Vandalismusaktionen konnten dadurch nicht verringert werden.

Die Kosten fiir die Stadtstreife betrugen im Vorjahr € 39.400,—. Aufgrund der angespannten
finanziellen Lage, vor allem im ordentlichen Haushalt und des geringen Erfolges sollte die
Vereinbarung mit der Fa. OWD aufgelést werden.

Bgm Mag. Ram stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden
Antrag

Der Gemeinderat mdge der Auflosung der Vereinbarung mit der Fa. OWD Uber die Einset-
zung einer Stadtstreife seine Zustimmung erteilen.

Wechselrede: StR Bayer, Bgm Mag. Ram, StR ing. Rausch, StR Bayer, GR
Burger, GR Sicha, Bgm Mag. Ram, GR Sicha, StR Bayer, Bgm Mag. Ram,
StR Ing.Rausch, Bgm Mag. Ram, StR Bayer, Bgm Mag. Ram, StR Bayer,
Bgm Mag. Ram, StR Ing. Rausch, Bgm Mag. Ram,

Beschiuss: Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis: 15 Stimmen dafiir (Liste Ram, OVP, Liste Schuh,)
10 Gegenstimmen (SPQ)




Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 11

Beratungsgegenstand

Ansuchen um Erhéhung der Entschadigung fur die Fihrung der Schulmatrik

Sachverhalt

Frau Dir. Votava ist von der Stadtgemeinde Fischamend mit der Fihrung der Schulmatrik
gemaR § 16 des Schulpflichtgesetzes betraut. Dafiir wurde ihr eine Entschadigung in Héhe
von £ 1,45 je Schiller zugesprochen. Das diese Entschadigung seit 1989 nicht erhdht wurde,
ersucht sie um Erhéhung auf € 1,60 je Schiler und Jahr.

Bgm Mag. Ram stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden
Antrag

Der Gemeinderat mége dem Ansuchen von Fr. Direktor Votava stattgeben und die Entsché-
digung fir die Fiihrung der Schulmatrik auf € 1,60 je Schiiler und Jahr erhhen.

Wechselrede: Keine

Beschluss-Abstimmungsergebnis:

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung

am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 12

Beratungsgegenstand

Férderung von Sicherheitseinrichtungen

‘Sachverhalt

Gemafl Gemeinderatsbeschluss vom 15.12.2009 haben folgende Personen um Gewahrung
einer Forderung fir mechanische und elektronische Sicherheitseinrichtungen angesucht:

Ruppi Ernst und Renate, Heimstattesiedlung 13/2/15
Adams Barbara, Smolekstrale 55

Koch Annemarie, Flugfeldstralle 6

Rasser Ofto, Heimstattesiedlung 1/3/22

Mag. Rodgarkia-Dara Hormozd, Kértingstralie 3
Mandl Rudolf, L. Ruckteschelstralle 7

Votava Bruno, Enzersdorferstrae 19

Janisch Karl, Rosslgasse 2
Ertl Josef, Wienerstralle 31
Destefanis Carlo, Heimstéttesiedlung 1/2/15
Zimmel Sabine, Blaschkeweg 11, Haus 27
Reinthaler Anita, Am Rosenhiigel 25

m) Goldmann Emma, Hainburgerstrae 59

n) Bergmann Rudolfine, Hainburgerstrale 59
o) Fikinger Ingrid, Dr. Winterweg 12

p) Poétsch Martin, Am Rosenhigel 143

q) Rath Stefan,

Parsevalstralie 16

StR Punz stellt zur Beratung und Beschluésfassung an den Gemeinderat folgenden

Antrag

Der Gemeinderat mége aufgrund der Férderungsrichtlinien gemaR Gemeinderatsbheschluss
vom 15.12.2009, TOP 27, folgenden Personen eine Férderung fir mechanische und elektro-
nische Sicherheitseinrichtungen gewéhren:

Persor. " Adresse i Sicherheits- Aufwendunger: | Forderbetrag |
________ 4 lennchtung | | LT

Ruppi Ernst und | Heimstéattesiedlung | Sicherheitstlr € 2.616,-- € 261,60

Renate 13/2115

Adams Barbara Smolekstralie 55 Alarmanlage € 2.580,- € 258,--

Koch Annemarie | Flugfeldstrale 6 Alarmanlage € 3.500,-- € 300,--

Rasser Otto Heimstéttesiedlung | Sicherheitstir € 2.420,-- € 242,

1/3/22
Rodgarkia-Dara KoértingstralRe 3 Alarmanlage € 1.902,-- € 190,20
Mag. Hormozd




Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 12

Fortsetzung - Seite 2

Mandl Rudolf L. Ruckte- Alarmanlage € 215388 - |€21540
schelstralle 7

Votava Bruno Enzersdorferstrale | Alarmanlage € 2.912,-- € 291,20
19

Janisch Karl Résslgasse 2 Alarmanlage € 4.106,80 € 300,--

Ertt Jogef " | Wienerstralie 31 Alarmanlage € 3.104 .40 € 300,--

Destefanis Carlo | Heimstattesiedlung | Sicherheitstir € 2.200,—- €220,
1/2/115

Zimmel Sabine Blaschkeweg Alarmanlage € 2.712,92 € 271,30
11/Haus 27

Reinthaler Anita | Am Rosenhiigel 25 | Alarmanlage € 2430, €243,--

Goldmann Emma | Hainburgerstrale | Alarmanlage € 2.160,—- €216, .
59

Bergmann Rudol- | Hainburgerstralle | Alarmanlage | € 2.160,—- €216,

fine 59

Fikinger Ingrid Dr. Winterweg 12 | Alarmanlage € 1.350,— €135,

Pétsch Martin Am Rosenhigel Alarmanlage € 5.108,10 € 300,--
143

Rath Stefan Parsevalstralle 16 | Alarmanlage € 3.704,33 € 300,--

Rath Stefan Parsevalstrale 16 | Sicherheitsfenster | € 1.004,07 € 100,40

Wechselrede:

Beschitiss:

Abstimmungsergebnis:

GR Strauss,

Der Antrag wird angenommen.

24 Stimmen dafir

1 Enthaltung (Liste Schuh)




Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 13

Beratungsgegenstand

Fassadenférderung

Sachverhalt

GemaR Gemeinderatsheschluss vom 23.3.1998 bzw. 2.4.2002 hat Frau Barbara Adams um
Gewahrung einer Forderung fur die Emneuerung der Fassade ihres Wohnhauses Smo-

lekstralle 55 angesucht. )
Die Summe der Aufwendungen betragt laut Rechnung € 12.042,60. Die Uberprifung durch

die Baubehérde erfolgte am 15.2.2011.

StR Punz stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden

Antrag

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Fischamend mége aufgrund der Férderungsrichtlinien
folgende Férderung fir die Erneuerung einer Fassade gewéhren:

Name | Wohnhaus ' | Fordsrungsbetrag T_!
| ADAMS Barbara Smolekstrae 55 | €1.100,00

Wechselrede: Keine

Beschluss-Abstimmungsergebnis.

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 14

Beratungsgegenstand

Sohlrdaumung Donauarm - Grundsatzbeschluss

Sachverhalt

Die Stadtgemeinde Fischamend plant in Zusammenarbeit mit dem Fischereiverein Fischa-
mend eine Sohlraumung des Donauarms durchzufiihren. Diese Sohlrdumung soll in 2 Bau-
abschnitten durchgefihrt werden, wobei fir den 1. Bauabschnitt bereits eine wasserrechtli-
che Bewilligung vorliegt. Dabei soll im vorderen Bereich des Donauarms ca. 2000 m®
Material entnommen werden. _

Die Ausfilhrung des 2. Bauabschnittes ist gleichzeitig mit dem fluRbaulichen Gesamtprojekt
dstlich von Wien geplant. Dabei soll eine bessere Anbindung des Donauarms sowie des
Biegrabens an den Donaustrom erfolgen.

Die Kosten fur den 1. Bauabschnitt wurden mit ca. € 50.000,— geschétzt und werden je zur
Halfte von der Stadtgemeinde Fischamend und dem Fischereiverein Fischamend getragen.

StR Punz stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden

Antrag

Der Gemeinderat mége seine grundsétzliche Zustimmung zur Sohlrdumung des Donauarms
- 1. Bauabschnitt erteilen.

Wechselrede: Keine

Beschluss-Abstimmungserqgebnis.

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 15

Beratungsgegenstand

Pumpwerk zur Férderung der Abwésser zur Verbandskl&ranlage Schwechat
a) Auswertung Variantenuntersuchung
b) Auftragserteilung Planung

Sachverhalt

a)

Der Gemeinderat hat mit Beschluss vom 22.12.2010, TOP 12, seine grundsatzliche Zustim-
mung zur Sanierung bzw. Erneuerung des Pumpwerkes zur Férderung der Abwésser zur
Verbandsklaranlage nach Schwechat nach Auswertung der Variantenuntersuchung durch
das Biro Vanek & Partner erteilt.

Die Variantenuntersuchung liegt nun vor, insgesamt 4 Varianten wurden naher untersucht:

Variante 1: Weitgehender Erhalt des Bestandes

Variante 2: Bestandsnutzung mit Zwischenhebewerk
Variante 3: Pumpwerksneubau mit Nutzung des Bestandes
Variante 4: Voélliger Neubau des Pumpwerkes

Weiters wurde zu den vorgenannten Varianten jeweils eine Sub-Variante mit Errichtung einer
zweiten Druckleitung zur Verbandsklaranlage berechnet.

Fur alle angefuhrten Varianten wurde eine Kostenvergleichsrechnung nach den ,Leitlinien
der Landerarbeitsgemeinschaft Wasser* durchgefiihrt. Dabei wurden sémtliche durch das
Pumpwerk verursachten Kosten (Errichtung, Reinvestition nach Ablauf der technischen Nut-
zungsdauer sowie laufende Betriebskosten, Energiekosten und Reparatur bzw. Instandhal-
tung) beruicksichtigt. Bei der Festlegung der Nutzungsdauer wurde fiir Bauwerke von 50 Jah-
ren, fiir die maschinelle Ausriistung von 25 Jahren und der elektro-, mess- und steuerungs-
technischen Ausristung von 17 Jahren ausgegangen.

Der Kostenvergleich ergibt, dass die Variante 4 (ganzlicher Neubau des Pumpwerkes) die
wirtschaftlichste Lésung darstellt. Der Projektkostenbarwert (kumulierte und auf den Bezugs-
Zeitpunkt diskontierte Betriebs- und Investitionskosten wahrend des gesamten Untersu-
chungszeitraumes — 50 Jahre) und die Jahreskosten (durchschnittliche jéhrliche auf den Be-
zugszeitpunkt bezogene Kosten, zusammengesetzt aus Betriebs- und Investitionskosten)
ergeben jeweils den ginstigsten Wert.

Als entscheidender Vorteil ergibt sich bei der Variante 4 die Méglichkeit, das neue Pumpwerk
ungestdrt vorbereiten zu kdnnen und nach dessen Fertigstellung den Zulaufkanal nur umzu-
hangen.

Bei samtlichen anderen Varianten wéren zahlreiche Adaptierungen des wihrend der Bau-
phase weiterhin in Beniitzung befindlichen Baukdrpers erforderlich, um den ungestérten Be-
trieb Aufrecht erhalten zu kénnen. Die provisorische Abwasserférderung bzw. —reinigung
wihrend der Umbauphase wére zudem mit hohen Unsicherheiten behaftet.



Gemeinderatssitzung
am 22, 02. 2011

Tagesordnungspunkt 15

Fortsetzung - Seite 2

Die Auslegung des Pumpwerkes wurde fiir zukiinftige Verhéltnisse auf Basis des ortlichen
Raumordnungsprogrammes / Entwicklungskonzeptes unter Berlicksichtigung eines Pla-
nungshorizontes von 20 Jahren bemessen.

Vorgesprache mit dem Abwasserverband Schwechat sowie der Abteilung WA 4 des Amtes
der NO Landesregierung fanden bereits statt.

Nachdem es sich bei diesem Bauvorhaben um eine Erweiterung der bestehenden Abwas-
serbeseitigung handelt, ist die Férderungsfahigkeit der gesamten Investitionskosten im
Rahmen der Umweltférderung gegeben. Der voraussichtliche Forderbarwert betragt 8 %
(Auszahlung von Annuititenzuschissen durch die Kommunalkredit) und 5 % durch den NO
Wasserwirtschaftsfonds.

b)

Seitens der Fa. DI Vanek & Partner wurde ein Honoraranbot fiir die Planung — ausgehend
von der Variante 4 mit Netto-Gesamtbaukosten in Héhe von € 1,550.000,-- - vorgelegt.
Dieses Angebot umfasst folgende Bereiche.

Vermessung und Bestandsaufnahme, Entwurf und wasserrechtliches Einreichprojekt, Aus-
schreibungsplanung und Vorstatik, Planungskoordination gemaf Bau KG, Ausschreibung
und Angebotsprifung, Férderansuchen und baubehérdliches Einreichprojekt.

Die Anbotssumme betragt € 88.800,-- exkl. MWSt. Bei den einzelnen Positionen wird ein
Nachlass zwischen 10 und 20 % gewahrt.

Seitens des Amtes der NO Landesregierung, Abteilung WA4, (Férderstelle) wurde das vor-
gelegte Angebot auf Angemessenheit Gberprift.

StR Punz stelit zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden

Antrag

Der Gemeinderat mége

a) nach Auswertung der Variantenstudie betreffend Sanierung bzw. Erneuerung des Pump-
werkes zur Férderung der Abwiasser zur Verbandskldranlage Schwechat der Variante 4
(g&nzlicher Neubau des Pumpwerkes) seine Zustimmung erteilen  sowie

b) der Auftragserteilung zur Planung {(Vermessung und Bestandsaufnahme, Entwurf und
wasserrechtliches Einreichprojekt, Ausschreibungsplanung und Vorstatik, Planungskoordina-
tion gemal Bau KG, Ausschreibung und Angebotsprifung, Férderansuchen und baubehord-
liches Einreichprojekt) — Kosten € 88.800,— exkl. MWSt. — seine Zustimmung erteilen.



Gemeinderatssitzung
am 22, 02. 2011

Tagesordnungspunkt 15

Fortsetzung - Seite 3

Wechselrede: StR Rausch, GR Strauss, StR Bayer, Bgm Mag. Ram,
GR Strauss,

Abstimmung Top 15 a:

Beschluss-Abstimmungsergebnis: Der Antrag wird einstimmig angenommen.

Abstimmung Top 15 b:

Beschiuss: Der Antrag wird angenommen.

Abstimmungsergebnis: 14 Stimmen dafur (Liste RAM, OVP)
11 Gegenstimmen (SPO, Liste Schuh)



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 16

Beratungsgegenstand

Grundsatzbeschluss Radweg

Sachverhalt

Der Wirtschaftsweg entlang der KI. NeusiedlerstraBe zwischen Fischamend und Kl. Neusied|
ist auf Gemeindegebiet von Fischamend ca. 1,3 km lang und nicht befestigt. In KI. Neusied|
ist der Weg bereits asphaltiert. Bis auf ein Teilstick im AusmaR von ca. 150 m Lange befin-
det sich die Wegparzelle im Besitz der Stadtgemeinde Fischamend.

Es ist geplant, den Radweg in einer Breite von 3 m auszufihren und zu asphaltieren. Dieser
Weg soll auch als Giterweg fiir die westlich angrenzenden landwirtschaftlichen Flachen ge-
nitzt werden kénnen.

Mit den Grundeigentiimern wurde zwischenzeitlich Kontakt aufgenommen und es liegen die
Zustimmungserklarungen zur Grundablose durch die Stadtgemeinde Fischamend vor. Die
Kosten fur die Errichtung der Radwegverbindung Fischamend — K. Neusiedl sind im Budget
2011 vorgesehen. Um Farderung bei der zustéindigen Stelle des Amtes der NO Landesregie
rung wurde angesucht. Daflr ist es erforderlich die beiliegende Erkldrung zur Erhaltung der
Radverkehrsanlage zu unterfertigen.

StR Punz stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden

Antrag

Der Gemeinderat mége der Errichtung der Radwegverbindung Fischamend — Kl. Neusied|
durch Asphaltierung der Wegparzelle Nr. 1134, KG Fischamend-Dorf, sowie den dazu erfor-
derlichen Grundeinlésungen zum Preis von € 5,50 je m2 seine grundsatzliche Zustimmung
erteilen. Weiters wird die vorliegende Erklérung zur Erhaltung der Radweganlage zur Kennt-
nis genommen.

Wechselrede: GR Strauss, StR Punz, StR Bayer, Bgm Mag. Ram, StR Bay-
er, Bgm Mag. Ram, StR Bayer, Bgm Mag.Ram, GR Jéger, StR Rausch, GR
Jager,
Die SPO verlangt, dass aufgrund des Vertrages mit dem Land NO ein Winterdienst auf
dem Radweg gemacht werden muss, dass um die Haftung der Gemeinde fiir etwaige Un-
f4lle bei Nichtrdumung nicht vorhanden ist, dementsprechende Tafeln mit dem Hinweis
auf Nichtbestehen eines Winterdienstes aufgestellt werden.

Beschluss-Abstimmungsergebnis:

Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 17

Tagesordnungserweiterung

Beratungsgegenstand

Wirtschaftsforderung

a) Fa. Nikolaus Hofbauer KG
b) Fa. Glatzer GmbH, Formen- und Werkzeugbau

Sachverhalt

a) Die Nikolaus Hofbauer KG hat um Férderung fiir Investitionen fiir den Umbau des
Aufenthaltsraumes und Blros in der Gregerstrale 18, sowie fiir den Ankauf eines
Lieferwagens samt dazugehérigen Umbau, im Rahmen der Wirtschaftsférderung
angesucht.

Es wurden Rechnungen im Gesamtwert von € 55.337,97 (exkl. MWSt.) vorgelegt
und hievon eine Férderung im Ausmaf von 15 % beantragt. Aufgrund der Priifung
der Rechnungen ergibt sich ein Férderbetrag in H6he von € 7.500,00 (Hochstbe-
trag).

b) Die Fa. Glatzer GmbH hat um Férderung fiir den Zubau eines Konstruktionsbiros
im Obergeschoss der Werkshalle angesucht. Es wurden Rechnungen im Gesamt-
wert von € 47.824,95 (exkl.Ust) vorgelegt und hievon eine Férderung im Ausmaf von
15% beantragt. Aufgrund der Priifung der Rechnungen ergibt sich ein Forderbetrag
in Héhe von € 7.173,74.

Vbgm.Ing.Baumgartlinger stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Ge-
meinderat folgenden

Antrag

a) Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Fischamend moége einer Wirtschaftsfér-
derung gemaf den geltenden Richtlinien im AusmaR von € 7.500,-- an die Fa.
Hofbauer KG seine Zustimmung erteilen.

b) Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Fischamend mdge einer Wirtschaftsfor-
derung gemaR den geltenden Richtlinien im Ausmaf von € 7.173,74 an die Fa.
Glatzer GmbH seine Zustimmung erteilen.

Wechselrede: StR Ing. Rausch, Bgm Mag. Ram, Vbgm Ing. Baumgartlinger, GR Strauss,
Vbgm Ing. Baumgartlinger, Bgm Mag. Ram,

Beschluss- Abstimmungsergebnis: Der Antrag wird einstimmig angenommen.



Gemeinderatssitzung
am 22.02.2011

Tagesordnungspunkt 18

Beratungsgegenstand

Subvention

Sachverhalt

Folgendes Subventionsansuchen ist eingelangt:

a) Stadtchor Fischamend — laufender Betrieb € 1.500,00

StR Bayer stellt zur Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat folgenden

Antrag

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Fischamend mdge folgender Subvention seine Zu-
stimmung erteilen:

a) Stadtchor Fischamend — laufender Betrieb € 1.500,00

Wechselrede: Keine

Beschluss-Abstimmungsergebnis: Der Antrag wird einstimmig angenommen.



